
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 2 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT  

Č. 1/2021 (338) ZE DNE 26. 1. 2021 

 
 
Usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a Ing. Bradáče.   
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s doplněním bodu 9. Legis-
lativní záležitosti o předložení návrhu Organizačního řádu VUT a bodu 11. Pedagogické záležitosti 
o diskusi k návrhům na dva nové zástupce AS VUT do RVH VUT.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 11/2020 ze dne 24. 11. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 21. 1. 2021. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 12/2020 ze dne 8. 12. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 24. 1. 2021. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty podnikatelské.  
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 Disciplinárního řádu FP VUT. 
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Vědecké rady FAST. 
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu Vědecké rady FCH.     
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Vědecké rady FCH. 
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 



 

2 / 2 

Usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT bere na vědomí dokument Informace o stavu realizace Programu 133220 – 
Rozvoj a obnova materiálové základny VUT. AS VUT dále bere na vědomí:  

1. že zpráva navazuje na záměr projednaný v AS VUT v souvislosti s předložením části Pro-
gramu 133 220 za VUT na MŠMT v roce 2019;  

2. informaci o stavu přípravy stavebních akcí v obou podprogramech, tj. PP1: rekonstrukce 
areálu Ú53 a PP2: rekonstrukce areálu FSI PPV včetně informace o rozdělení a struktuře 
financování a informaci o akcích připravených k realizaci, které by měly být zahájeny v roce 
2021;  

3. že k registraci na MŠMT byly postoupeny první dvě stavby (objekty FSI – A3 a KH3 a A6);  
4. sdělení kvestora, že rozdělení finančních prostředků z dotace Programu 133 220 pro VUT 

i povinného spolufinancování ve výši 15 % (z centralizovaných finančních zdrojů VUT) je 
provedeno přibližně rovným dílem (viz podklad) mezi oba podprogramy a rozpočet Programu 
je nastaven tak, aby se zohledněním aktuálních cenových poměrů stavebních prací realizace 
plánovaných akcí nepřekročila stanovené a schválené finanční limity Programu a tedy i výše 
povinného spolufinancování. Tomu je přizpůsoben rozsah rekonstrukčních prací;  

5. sdělení kvestora o možném vývoji cen stavebních prací v čase, kdy budou k realizaci postu-
povány další stavební akce. Na tento vývoj cen bude nezbytné adekvátně reagovat přizpů-
sobováním rozsahu plánovaných stavebních akcí;  

6. návrh kvestora o čtvrtletním pravidelném intervalu poskytování informací o stavu realizace 
a financování Programu. 

Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT bere na vědomí informaci vedení VUT o potřebě dofinancování rozpočtu 
CESA v roce 2020 z rezervy centralizovaných prostředků VUT do výše 900 tis. Kč. Z důvodu Covid-
19 došlo k neplánovanému výpadku příjmů z hospodářské činnosti CESA, které byly plánovány pro 
financování tarifních mezd kmenových zaměstnanců CESA v roce 2020. AS VUT projednal dopl-
něné zdůvodnění a prodiskutoval odpovědi na položené otázky. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT projednal „Závěrečnou zprávu Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT 
v Brně ve studijním programu Sportovní technologie v letním semestru 2019-2020“ bez připomínek.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 13:  
Akademický senát VUT schvaluje následující termín konání zasedání AS VUT: 23. 2. 2021.  
Předběžné termíny dalších zasedání: 23. 3., 20. 4., 18. 5., 15. 6. 2021 a výjezdní zasedání AS VUT 
ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2021. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ 
Příští zasedání AS VUT se bude konat 23. 2. 2021 v 9:00 hodin 

v rámci videokonference MICROSOFT Teams. 

 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

 

Zapsala: Jarmila Cardová 


